

Kostenschätzung

Fahrradhaus-Arnoldus_KS_220603 (300)

Leistungsverzeichnisse (LV)

- Kennzeichen für Bedarfs- bzw. Eventualpos.: ☐

- Gesamt, Netto:	80.834,00 EUR
- zzgl. MwSt:	15.358,46 EUR
- Gesamt, Brutto:	96.192,46 EUR

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
001	Freianlagen Arbeiten Fahrradhaus			80.834,00
	Gesamt (inkl. MwSt. 19,0%), Brutto:			96.192,46
01	Titel - Baustelleneinrichtung			2.400,00
	BAUSTELLENEINRICHTUNG			
01.01	WC-Kabine (Trocken-WC)	1 psch	400,00	400,00
01.02	BE Asphaltarbeiten	1 Psch	2.000,00	2.000,00
02	Titel - Herrichten			3.846,50
	SCHUTZMASSNAHMEN			
02.01	Bauzaun Stahlrohr Gitter H=2m aufstellen, vorhalten, räumen	25 m	13,50	337,50
02.02	Bauzaun umsetzen	25 m	5,20	130,00
	ABBRUCHMASSNAHMEN			
02.03	vorh. Asphalt 10 -15cm Anschluss aufnehmen und entsorgen	32 m²	18,00	576,00
02.04	Asphalt schneiden 10 -15cm	100 m	17,00	1.700,00
02.05	Betoneinfassungen und sonstige Betoneinbauten unbewehrt	2 m³	140,00	280,00
02.06	Pflanzung Bodendecker abziehen	37 m²	4,00	148,00
	BODENARBEITEN			
02.07	Oberboden abtragen u. abfahren- Kleinflächen	15 m³	45,00	675,00
03	Titel - Geländebearbeitung			1.198,00
	UNTERBODEN GELÄNDE			
03.01	Boden profilgerecht abtragen u. entsorgen 'Unterboden' = Z 0 ...	21 t	32,00	672,00
03.02	Untergrund planieren Pflanz- u.Rasenfl.	31 m²	3,00	93,00
03.03	Untergrund planieren für Folgearbeiten-Beläge	37 m²	3,00	111,00
	VERDICHTUNG UNTERGRUND VORUNTERNEHMER			
03.04	Untergrund verdichten	37 m²	2,00	74,00
	OBERBODEN			
	Hinweis: feste Masse			
03.05	Oberboden DIN 18 300 einbauen aus Bestand	31 m²	8,00	248,00
04	Titel - Vegetationstechnische Bodenbearbeitung			93,00
	OBERBODEN			
04.01	Oberbodenlockerung durch Fräsen	31 m²	3,00	93,00
05	Titel - Pflanzen			388,00
	PFLANZFLÄCHEN			
05.01	Feinplanum Pflanzflächen	31 m²	4,00	124,00
05.02	Düngen Pflanzflächen mit org.-min. Dünger	2 kg	8,00	16,00
05.03	Mulchen Gehölz/Baum	31 m²	8,00	248,00
06	Titel - Pflanzenlieferung			937,50
	STRÄUCHER Co 4L 40-60			
06.01	Str 3xv. w Co 3.0 Liter br 40-50	125 St	7,50	937,50
07	Titel - Pflanzarbeit			375,00
	PFLANZARBEIT			
07.01	Pflanzarbeit Kleinstrauch Co 40-60, pflanzen	125 St	3,00	375,00
08	Titel - Fertigstellungspflege Pflanzen 1. Jahr			500,00
	FERTIGSTELLUNGSPFLEGE			
	Vorbemerkung Fertigstellungspflege			
08.01	Allgemeine Leistungen	1 Psch	500,00	500,00
09	Titel - Befestigte Flächen			9.062,00
	EINFASSUNGEN			

Kostenschätzung

Fahrradhaus-Arnoldus_KS_220603 (300)

Nr. / OZ	Bezeichnung	Menge/Einheit	EP	Gesamt (GP)
09.01	Einzelfundamente 40/40/60cm in C25/30,	28 Stk	120,00	3.360,00
09.02	Streifenfundament C20/25, in m	66 m	80,00	-
09.03	Leistenstein Beton 8,5/17,5/100 cm liefern und einbauen,	38 m	28,00	1.064,00
09.04	Schnitte Leistenstein Beton 6/20 -8,5/17,5cm,	5 Stk	10,00	50,00
09.05	Asphalttragschicht 0/22 mm, Dicke 12cm	42 m²	50,00	2.100,00
09.06	Fugenband 30/8mm liefern	17 m	14,00	238,00
09.07	Asphaltbeton 0/8mm, Dicke 3cm	42 m²	50,00	2.100,00
09.08	Zulage für Mehraufwendungen durch Randeinfassungen	10 m	15,00	150,00
10	Titel - Baukonstruktion in Aussenanlagen			59.900,00
10.01	Fahrradhalle Stahl verzinkt komplett Lieferung und	1 Psch	51.000,00	51.000,00
10.02	Fahrradparkeranlage für 55 Stck liefern und einbauen	1 Psch	6.900,00	6.900,00
10.03	Scooterparkeranlage aus Bestand 120 Stck montieren	1 Psch	2.000,00	2.000,00
10.04	Scooterparkeranlage neu für 120 Stck liefern und einbauen	1 Psch	6.000,00	-
11	Titel - Stundenlohnarbeiten			2.134,00
	VORBEMERKUNG ZU STUNDENLOHNARBEITEN			
	Alle Stundenlohnarbeiten sind nur nach vorheriger			
11.01	Meister (Anlagenleiter)	3 Std	56,00	168,00
11.02	Facharbeiter (Landschaftsgärtner)	5 Std	55,00	275,00
11.03	Helfer (Arbeiter)	10 Std	50,00	500,00
11.04	Kies 0/32 mm frei Bau	2 to	45,00	90,00
11.05	Sand 0/3 mm frei Bau	1 m³	62,00	62,00
11.06	Oberboden gesiebt 0/25 frei Bau	2 m³	50,00	100,00
11.07	Fertigbeton C16/20 0/16mm frei Bau	1 m³	170,00	170,00
11.08	Transporter (3.5 to) m.Bed.	2 Std	65,00	130,00
11.09	LKW (7.5 to) m.Bed.	1 Std	80,00	80,00
11.10	LKW mit Selbstlader (8-12 toNL) m. Bed.	1 Std	62,00	62,00
11.11	LKW (12.0 to) m.Bed.	1 Std	90,00	90,00
11.12	Hydr.Bagger (Korbinhalt 0.3-0.5cbm) m.Bed.	1 Std	90,00	90,00
11.13	Radlader (50-80 PS) m.Bed.	1 Std	90,00	90,00
11.14	Kleinbagger ca 30 PS m.Bed.	1 Std	77,00	77,00
11.15	Trennschneider (Flex)	1 Std	50,00	50,00
11.16	Naßschneidegerät	1 Std	50,00	50,00
11.17	Abbruchhammer	1 Std	50,00	50,00

Gesamtsumme: Fahrradhaus-Arnoldus_KS_220603**Gesamt, Netto: 80.834,00 EUR**

zzgl. MwSt: 15.358,46 EUR

Gesamt, Brutto: 96.192,46 EUR